
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 
РЕШЕНИЕ 

 
 

Принято на заседании Думы 20 сентября 2007 года 
№ 255-IV ДГ 

 
 
О внесении изменений в решение 
Думы города от 30.05.2006                     
№ 33-IV ДГ «О положениях о 
постоянных комитетах Думы 
города» 
 

В целях эффективной организации работы постоянных комитетов 
Думы города, руководствуясь Регламентом Думы города, утвержденным 
решением Думы от 27.04.2006 № 10-IV ДГ, Дума города РЕШИЛА: 

 
1. Внести в приложения 1, 2, 3, 4, 5 к решению Думы города от 

30.05.2006 № 33-IV ДГ «О положениях о постоянных комитетах Думы 
города» следующие изменения: 

1) подпункт 3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 
«3) рассматривает в пределах своей компетенции проекты муниципальных 
нормативных правовых актов, в том числе подготовленные населением, и 
по поручению Председателя Думы города, дает рекомендации, заключения 
по ним»; 

2) подпункт 9 пункта 3.5 считать подпунктом 10; 
3) подпункт 9 пункта 3.5 изложить в следующей редакции: 

«контролирует исполнение депутатами, входящими в состав комитета, 
поручений, высказанных на заседании комитета и отраженных в 
протоколе»; 

4) пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 
«4.1. Очередные заседания комитета проводятся согласно плану 

работы комитета, согласованному с заместителем Председателя Думы 
города и утвержденному на заседании комитета»; 

5) подпункт 2 пункта 4.5 дополнить словами «заместитель 
Председателя Думы города»; 

6) пункт 4.6 дополнить предложением следующего содержания: 
«В целях правового, организационного, информационного, аналитического 



обеспечения деятельности комитета на заседаниях могут присутствовать 
руководитель аппарата Думы города, работники аппарата Думы города». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И. 
 
 
 
 
Глава города                                                                                    А.Л. Сидоров 
 


	Решение Думы города от 20.09.2007 № 255-IV ДГ

